ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________ года № ________
р.п. Озинки

О внесении изменений
в постановление администрации
 Озинского муниципального района
от 20 декабря 2019 года № 304

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации  от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
 «Определить минимальное значение расстояния от детских и образовательных организаций  (далее – организации) до  объектов в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, в том числе объектов в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:
1.1.при отсутствии обособленной территории - 50 метров;
1.2.при наличии обособленной территории - 25 метров;
2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«Определить минимальное значение расстояния от медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения (далее – организации) до объектов в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, в том числе объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания - 25 метров».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации муниципального района Перина Д.В.

Глава Озинского
муниципального района		          			          А.А. Галяшкина

Первый заместитель
главы администрации
муниципального района                                              _______________             Д.В.Перин
 И.о начальника отдела правового обеспечения и
муниципально -  кадровой службы                           ________________           О.В.Коныгина
 Начальник отдела экономики                                  _______________             Е.С.Яворская

Обоснование к проекту постановления администрации
Озинского муниципального района Саратовской области
  В соответствии с необходимостью дополнения перечня  объектов,  в  которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции,   в отношении которых  должны быть установлены   минимальные значения расстояния границ, объектами  в которых осуществляется розничная продажа  алкогольной продукции  при оказании  услуг общественного питания разработан проект постановления « О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района от 20 декабря 2019 года № 304. Внесение указанных изменений обусловлено необходимостью соблюдения  п.2 ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ.
     При внесении изменений  минимальное значение расстояния от объектов осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, принятое постановлением администрации Озинского муниципального района от 20 декабря 2019 года № 304,  остается неизменным и будет применяться  в том числе и для объектов  в которых осуществляется розничная продажа  алкогольной продукции  при оказании  услуг общественного питания.
    Торговые объекты осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции и объекты общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, расположенные на территории Озинского муниципального района, попадающие  в зону в зону границ, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установленных  проектом постановления администрации Озинского муниципального района границ - отсутствуют.
 В связи с отсутствием объектов осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и объектов общественного питания, попадающих под ограничения, оценка предполагаемых убытков организаций и оценка предполагаемого снижения уровня потребления алкогольной продукции населением не осуществляется.